
Schůzka sociální a zdravotní komise Města Pohořelice   

 

 
T: 14. 8. 2023 – 15. 00 – 18.00 hod. 

 
Přítomni: Mgr. Monika Janičatová, Beděrová Jana, Marie Horychová, Mgr. Milena Kánovičová, Sylva 

Cendelínová, Augusta Baťková, Jarmila Šmídová, Veronika Plchová, Magda Němečková 

Omluvena: Mgr. Jana Dudová, Ing. Silvie Maturová 

Host: Mgr. Ondřej Veselý 

 

 

 

Program schůzky: 

 

1. Předsedkyně Janičatová svolala schůzi komise především z důvodu projednání a seznámení 

členů se zřízením pečovatelské služby v Pohořelicích, jejíž další schválení a postup ve 

vyřizování a zřízení bude řešen na jednání rady města ve středu 16.8.2023. Dalším bodem 

programu pak byla oslava Dne seniorů a svátku jubilantů, podněty členů komise, různé. 

 

2. Mgr. Ondřej Veselý, místostarosta města seznámil přítomné s podmínkami a vizí zřízení 

pečovatelské služby v Pohořelicích. Tato služba je hojně podporována. Lidé mohou zůstávat 

v domácím prostředí, na které jsou zvyklí a služba k nim dochází. Město Pohořelice má zájem 

provozovat a financovat tuto službu pro veřejnost, připojit se do sítě sociálních služeb pod 

JMK (to do 2024) – zatím se bude financovat z rozpočtu města, postupně se budeme snažit 

připojit do sítě sociálních služeb a získat další dotace od kraje, státu. 

Bude provedeno dotazníkové šetření – zajistí Veselý, Janičatová, Němečková 

Personální zajištění – v tuto chvíli se počítá se 2 pečovatelkami na 2 úvazky a další 

pracovníky na DPČ/DPP.  

Zásadní informací pro veřejnost je i to, že tato služba bude realizovat činnost paralelně 

s činností Charity. Charita bude dále provozovat službu tak, jako doposud. Klientů je mnoho a 

nová pečovatelská služba města zatím nebude silná na plné vykrytí. 

V Židlochovicích probíhá tato činnost, komise v měsíci září navštíví pečovatelskou službu a 

seznámí se s její činností, proces ad. 

  

 

3. Komise každoročně připravuje Den jubilantů. Tuto oslavu uspořádá komise v sobotu 7. října 

t.r. Oslava bude probíhat ve dvou částech, De jubilantů (14.00 – 16.00 hod., Den seniorů od 

17.00 hod. Akci den seniorů pak převezmou pracovnice kultury města. Obě části oslav budou 

ve spolupráci s Městem. 

– paní Mgr.  Kánovičová zhodnotila předešlé akce, které komise pomáhala připravovat pro 

seniory (Den jubilantů), navrhla několik možností obsahu akce (vystoupení, program) 

- členky sestavily program oslav 

 

4. Paní Němečková, členka komise, sociální pracovnice seznámila přítomné s otevřením 

půjčovny zdravotnických pomůcek. Tato půjčovna zahajuje svoji činnost, paní Němečková ji 

mé ve své gesci. Na zajištění dalších pomůcek bude 23.9. probíhat charitativní běh – výtěžek 

na pomůcky. 

 

5. Paní Němečková dále seznámila komisi s plánovanou potravinou sbírkou, kterou bude 

zajišťovat město Pohořelice – úřad práce vytipuje potřebné na základě sociálního šetření. 

Jedná se o akci ve spolupráci s JMK, který potraviny doveze. 

 



6. Senior taxi – členky vyjádřily požadavek a potřebnost zajíždění senior taxi do Židlochovic, 

kde je rehabilitace a další zdravotnické služby pro naše seniory – nutné požádat radu města o 

schválení. 

 

7. Rehabilitace v Pohořelicích – některé členky zhodnotily nedostatečnou, a ne příliš kvalitní 

rehabilitační službu ve městě. Doporučují MR výměnu provozovatele, zlepšení služeb. Mnoho 

občanů jezdí do Židlochovic, Brna … 

 

 

8. Předsedkyně komise poděkovala všem za přístup, za účast a všichni se těší na další spolupráci. 

 

9. Příští schůzka komise se uskuteční v září 2023. 

 

        

 

       Mgr. et Bc. Monika Janičatová, MBA 

                  předsedkyně komise 

 

 

V Pohořelicích dne 16. srpna 2023 


